

dot. sprawy: 68/ZP/2026

Szanowni Państwo,

Upieramnie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na: **Dostawy materiałów do biopsji mammotomicznych** wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytanie nr 1

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ. Formularz cenowy – Pakiet 1, pozycja 6

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania asortymentu wskazanego w pakiecie 1, pozycja 6 (zestaw jednorazowego przyrządu do biopsji gruboigłowej)? Odstąpienie od powyższego wymogu lub wydzielenie tej pozycji do odrębnego pakietu pozwoliłoby znacząco rozszerzyć krąg potencjalnych oferentów, w tym o Wykonawców, którzy nie posiadają w swoim portfolio produktów odpowiadających pozycji 6, a jednocześnie są w stanie zrealizować pozostały zakres pakietu. Powyższa zmiana mogłaby przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności postępowania oraz uzyskania korzystniejszych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od w/w wymogu. Jednocześnie w razie wyceny przez Wykonawcę w/w pozycji w „Załączniku nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający potraktuje wskazane wartości za niebyłe.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Pakiet nr 1. Załącznik nr 1 do SWZ. Tabela, pozycja nr 2 oraz pozycja nr 5.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w Załączniku nr 1 do SWZ w zakresie pakietu nr 1, Zamawiający wymaga zaoferowania materiałów jednorazowych sterylnych do wykonania 400 biopsji mammotomicznych wspomaganych próżniowo w ilościach i zakresie zgodnym z zaleceniami producenta tj.: 1 sterylny zestaw do biopsji mammotomicznej wspomaganej próżniowo składający się z jednej sterylnej jednorazowej igły do biopsji mammotomicznej wspomaganej próżniowo (Pozycja nr 2 tabeli) oraz jednego sterylnego zestawu jednorazowego uzupełniającego do biopsji mammotomicznej wspomaganej próżniowo (Pozycja nr 5 tabeli).

Odpowiedź: W tym zakresie Zamawiający wymaga zgodnie z wartościami wskazanymi w dokumentach zamówienia, patrz Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3

Dotyczy: Wzór umowy § 4 ust.2

Wnosimy o wydłużenie, maksymalnego terminu realizacji dostaw natychmiastowych zawartego w §4 ust.2, z 48 do 72 godzin w dni robocze.

Wskazany maksymalny 2-dniowy termin dostaw natychmiastowych jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędności i celowego wydatkowania środków publicznych

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw natychmiastowych. Zmodyfikowany SWZ stanowi załącznik (zmiany zaznaczone zostały kolorem czerwonym).

Pytanie nr 4

Dotyczy: Wzór umowy § 4 ust.5

Wnosimy o dopuszczenie możliwości dostaw częściowych w wypadku wystąpienia czasowych braków magazynowych u Wykonawcy. Umożliwi to Wykonawcy dostarczenie części zamówionego towaru w opisanej powyżej sytuacji, a przez to zabezpieczenie przynajmniej części zapotrzebowania Zamawiającego wynikającego ze złożonego zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 5

Dotyczy: Wzór umowy § 4 ust.1

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu dostaw z 5 do 7 dni roboczych

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostaw. Zmodyfikowany SWZ stanowi załącznik (zmiany zaznaczone zostały kolorem czerwonym).

Pytanie nr 6

Dotyczy: Wzór umowy § 7 ust.1. Punkt 2

Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej do 0,3 % wartości opóźnionej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostarczeniu towaru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy: Wzór umowy § 7 ust.1. Punkt 3

Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej do 0,3 % wartości reklamowanego towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia dostawy towaru niewadliwego w miejsce towaru objętego reklamacją.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dotyczy Części 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w obrębie ilości 3 różnych kształtów znaczników, co pozwala na precyzyjne oznaczenie kilku zmian w obrębie jednej piersi. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Dotyczy §3 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu ze względu na obowiązujący KSeF.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Dotyczy §4 ust. 2 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„Kupujący zastrzega sobie prawo do realizacji dostaw natychmiastowych w ciągu 72 godzin (dotyczy dni roboczych), na podstawie zamówienia złożonego emailem przez upoważnionego pracownika kupującego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw natychmiastowych. Zmodyfikowany SWZ stanowi załącznik (zmiany zaznaczone zostały kolorem czerwonym).

Pytanie nr 11

Dotyczy §4 ust. 5 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od ww. zapisu.

Uzasadnienie: Zamówienie może zostać zrealizowane w więcej niż jednej dostawie ze względu na dostępność towaru i tryb dostawy (zwykły lub na cito).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12Dotyczy wzoru umowy:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy:

”W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §3 ust. 1 niniejszej umowy dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13Dotyczy wzoru umowy:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy „Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku ze zwłoką w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności.

Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ III (zmiany zaznaczone zostały kolorem czerwonym.

*Z poważaniem,
Sekcja Zamówień Publicznych*